ห้องสมุด ดร. พรรณี สาคริก สู่ยุคดิจิทัล

ในช่วงทศวรรษ 1980-1990 การเข้าถึงข้อมูลในห้องสมุดเปลี่ยนแปลงอย่างรวดเร็ว รวมทั้งห้องสมุดทุกแห่งในจุฬาฯ ช่วงปลายทศวรรษ 1980 ต่อ 1990 มีการเตรียมตัวเข้าสู่ยุคห้องสมุดอิเล็กทรอนิกส์ทั้งด้านบุคลากรและข้อมูลต่างๆ ในเดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2537 (ค.ศ. 1994) ห้องสมุด ดร. พรรณี สาคริก ได้พัฒนาเป็นห้องสมุดอัตโนมัติอย่างสมบูรณ์แบบแห่งแรกของจุฬาฯ ซึ่งหมายถึงของประเทศด้วย นั่นคือข้อมูลหนังสือที่มีอยู่ในห้องสมุดถูกบันทึกเข้าฐานข้อมูลออนไลน์แทนการพิมพ์ในการ์ด ทำให้การค้นหาหนังสือและสิ่งพิมพ์ที่มีในห้องสมุดสะดวกขึ้น ผู้ใช้บริการเพียงพิมพ์